ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT

V/v rà soát, tổng hợp bổ sung

danh mục dự án, công trình cần

thu hồi đất và dự án, công trình có

sử dụng đất trồng lúa, đất rừng

phòng hộ, rừng đặc dụng, rừng

sản xuất vào các mục đích khác

trong năm 2025.

Tủa Chùa, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
 - Các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
 - Ban Quản lý dự án và PTQĐ huyện;
 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Nghị định số 102/2024/NĐ-CP

ngày 30/7/2024 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai. Để kịp thời tiến độ thu

hồi đất, xin giao đất để triển khai thực hiện các công trình, dự án trong năm

2025 trên địa bàn, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị được giao làm chủ đầu tư, đại diện chủ đầu tư

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện thu hồi đất, xin giao đất để thực hiện các

công trình, dự án theo Kế hoạch sử dụng đất đã được UBND tỉnh Điện Biên phê

duyệt tại Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 về phê duyệt Kế hoạch

sử dụng đất năm 2024 của huyện Tủa chùa.

- Tiếp tục rà soát, tổng hợp bổ sung danh mục dự án, công trình cần thu

hồi đất và dự án, công trình có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất

rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất vào các mục đích khác trong năm 2025 trên địa

bàn huyện mà đơn vị được giao làm chủ đầu tư, đại diện chủ đầu tư gửi về

UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp) trước ngày

24/3/2025 để trình cấp có thẩm quyền thông qua, phê duyệt bổ sung vào Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Tủa Chùa (nội dung tổng hợp báo cáo và

hoàn thiện hồ sơ theo các biểu 01, 02, 03, 04 kèm theo).

Lưu ý: Báo cáo tổng hợp danh mục các dự án, công trình của các đơn vị

phải kèm theo đầy đủ hồ sơ gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và

Môi trường). Các danh mục dự án, công trình không có hồ sơ kèm theo sẽ không

được tổng hợp trình cấp có thẩm quyền thông qua, phê duyệt.

2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện: Trên cơ sở báo cáo, hồ sơ, tài

liệu của các đơn vị, có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo gửi

Sở Nông nghiệp và Môi trường để trình cấp có thẩm quyền thông qua, phê duyệt.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các chủ đầu tư, đại diện

chủ đầu tư, các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội

dung, thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-03-13T14:53:19+0700

		2025-03-13T15:20:55+0700

		2025-03-13T15:20:55+0700

		2025-03-13T15:21:56+0700